Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Concl. II. Ecclesia Græca utitur solâ impositione manuum, cum his verbis:
Divina gratia &c. Ecclesia Latina utitur traditione instrumentorum, ad
ministerium Ordinis pertinentium, cum his verbis: ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73429)

CONCLUSIO II.

Ecclesia Græca utitur solâ impositione manuum, cum his verbis: Divina gratia &c. Ecclesia Latina utitur traditione instrumentorum, ad ministerium Ordinis pertinentium, cum his verbis: Accipe potestatem &c.

ri. Hucusque Tannerus, cui oportet per singula respondere.

Incipiendo ergo ab ultimo, Respondeo: Bellarminum solum unum librum scripsisse de Ordine; quis ergo sit liber iste, quem citat Tannerus, nescio, fortè est error Typographi. Porro in illo unico libro de Ordine cap. 9. investigans causam, cur Concilium Florentinum ex duabus partibus magis exprimere voluerit porrectionem instrumentorum, quàm impositionem manuum, duplex, inquit, ratio esse potuit. Una; quia intendebat assignare pro materia rem aliquam subsistentem; sicut fecit in Baptismo, Confirmatione, Eucharistia, & Extrema Unctione: res autem subsistens non est impositio manuum; sed calix & patena &c. Altera causa est; quia fortasse Armeni, qui Concilio instruebantur, in hac re errabant; & non in alia. Hæc ille.

21. Resp. ad Bellar.

Ergo Bellarminus pro indubitato habet, Armenos olim errasse, si fortè putarint, solâ manuum impositione Sacerdotium conferri: Negat Consequentia; quia nullum verbum ibi est, quod significat certitudinem, seu indubitationem, ut sic loquar. Deinde, indubitatum est, Armenos errasse, si fortè putarint in Ecclesia Romana seu Latina solâ manuum impositione Sacerdotium conferri.

Cùm ergo venissent Armeni ad Synodum dicentes, suam Ecclesiam cum Catholica conjugi, ac ipsum Synodi Decretum piè servare velle, optimè fecit Pontifex, eos instruendo & docendo (minimè obligando) ritus, qui in Ecclesia Latina erant in usu, & quasi essentialis pro illa Ecclesia. Ex quo patet, quare non praescripserit panem azimum, quia videlicet ille nequidem in Ecclesia Romana, seu Latina est essentialis, aut quasi essentialis.

Quantum ad librum Græcum, editum Venerit, sub nomine Gabrielis Metropolitanæ Philadelphiensis; ejus fides (inquit Dicastyl. tract. 1. de Sacramentis in genere disput. 1. nu. 363.) adhuc non clarè loquentis (ut legenti constabit) non potest obesse consuetudini, quæ constat servari Romæ, ut plurimè, qui viderunt, testantur, inter quos est Logo disp. 2. de Sacramentis nu. 85. qui hujusmodi Ordinationi interfuit, & constitutio citata Clementis VIII. plenè confirmat. Immo ultimo rem totam approbatam audio à nova Congregatione Romæ erecta. Hæc ille.

22. Resp. ad 4. probationem ex Dica. Castillone.

Hujus approbationis meminit Jac. Goar in Notis ad Ordinationem Presbyteri nu. 11. citans Catechismum vulgarem Græcum, & Congregationis de propaganda Fide jussu & expensis Romæ excusum, in quo de Sacramento Ordinis dicitur: Materia huius Sacramenti est impositio manus super caput eorum, qui ordinantur: Forma, id est, verba, quæ Sacramento virtutem conferunt, sunt hæc: Divina gratia, quæ semper infirmâ sanat; & quæ desunt implet. promovet pissimum D.

Jac. Goar. 27. Probatio nem ex Dica. Castillone. 28. Probatio nem ex Dica. Castillone. 29. Probatio nem ex Dica. Castillone. 30. Probatio nem ex Dica. Castillone.

V u u 3 Diacon.

19. Oppositum 1. jam Con. et docet Tannerus. Probat primò; quia nullus Auctor vel Doctor hunc Græcorum morem refert, nec de eo quidquam disputat, cum tamen de propria Græcorum forma in Baptismo diligenter disputent.

Probat secundò; si jam olim tanta Græcorum à Latina Ecclesia fuisset in Ordinatione dissensio, id in Concilio Florentino ab utraque parte non fuisset dissimulatum, cum de cæteris rebus, non adeò gravibus, quæstiones motæ fuerint.

Probat tertio; cum in eodem Concilio in Decreto Fidei pro Armenis, Græcorum aliqui fidem sectantibus, conscripto, expressè declaratum fuerit, calicis, & patenæ porrectione perfici Sacramentum; simulque in eodem Concilio Græci cum Latinis quoad Fidem & Religionem uniti fuerint, non est credibile Græcos quoad hoc Fidei Decretum à Latinis dissensisse.

Probat quarto; sed nec jam etiam Græcos recentiores universim solâ manuum impositione Sacerdotes ordinare, patet evidenter ex lib. græco de Sacram. Gabrielis Metropolitanæ Philadelphiensis, Venetiis edito anno millesimo sexcentesimo, ubi sanè in principio cap. de Sacramento Ordinis sub titulo: De materia sacerdotalis Ordinis, ita dicitur: Est autem materia sacerdotalis Ordinis, sacer panis, & certus ille sacrorum vasorum numerus; & reliqua cuiusque Ordinis propria, uti moris est.

Unde manifestum est, etiam apud Græcos recentiores non solâ manuum impositione Ordinem sacerdotalem conferri.

Quod si qui aliter faciunt, eos existimo in Ecclesia Latina non esse tolerandos, nec pro Sacerdotibus habendos, ob supradictum expressum Decretum Concilii Florentini. Sicut etiam Bellarminus lib. 5. c. 9. pro indubitato habet, Armenos olim errasse, si fortè putarint, solâ manuum impositione Sacerdotium confer-

Citat etiam Bellarminum pro lo.

Diaconum in Presbyterum, oremus pro eo, ut veniat super eum gratia sancti Spiritus, & sic de aliis Ordinibus Diaconatu, Subdiaconatu &c.